Soluitur itaque¹⁾ aduersarius et excitabit²⁾ odium inter regna Persarum et Romanorum. In illis diebus multi consurgunt contra regnum Romanum, et³⁾ populus Iudeorum aduersarii⁴⁾ eius erunt. Erunt enim commotiones gentium [et⁵⁾] auditones⁶⁾ malae⁷⁾, et erunt pestilentiae⁸⁾ et fames⁹⁾ et terrae motus per loca¹⁰⁾, et captiui ducentur in omnes¹¹⁾ gentes¹²⁾, et erunt poelia et opiniones proeliorum¹³⁾, et multa comedet¹⁴⁾ gladius a solis ortu¹⁵⁾ usque ad occasum. Et erunt tempora periculosa nimis, quae¹⁶⁾ non sinunt¹⁷⁾ mentem de¹⁸⁾ melioribus cogitare p[re]a¹⁹⁾ timore et perturbatione²⁰⁾, cum multae pressurae²¹⁾ et desolationes²²⁾ regionum aduenerint²³⁾.

2. Debemus itaque, fratres mei, intellegere, quid²⁴⁾ inmineat²⁵⁾ uel incumbat. Iam facta²⁶⁾ sunt fames et pestilentiae²⁷⁾, commotiones gentium²⁸⁾ et signa, quae²⁹⁾ a Domino³⁰⁾ praedicta³¹⁾ sunt, iam consummata sunt, et non est aliud, quod superest, nisi aduentus mali in expletione³²⁾ regni³³⁾ Romani. Quid³⁴⁾ ergo occupamur³⁵⁾ in terrenis negotiis, et mens nostra adfixa tenetur in concupiscentiis³⁶⁾ mundi uel sollicitudinibus³⁷⁾ saecularium³⁸⁾? Quid ergo non proicimus a³⁹⁾ nobis omnem actuum terrenorum [sollicitudinem⁴⁰⁾] et nosmet ipsos⁴¹⁾ praeparamus in occursum⁴²⁾ domini Christi, ut nos⁴³⁾ eruat⁴⁴⁾ a⁴⁵⁾ confusione, quae uniuersum obruet⁴⁶⁾ mundum⁴⁷⁾? Credite mihi, fratres karissimi, quia aduentus Domini prope est, credite mihi, quia mundi finis in proximo est, credite mihi, quia

wird bei den Worten an Valentinian und Valens erinnert. ¹⁾ B. adque.

²⁾ SG. excitauit. ³⁾ CC. sed, was nicht passt. Etiam? ⁴⁾ SG. aduersari.

⁵⁾ »Et« fehlt in beiden CC. ⁶⁾ SG. audiciones, B. auditio[n]is. ⁷⁾ SG. mali, B. male. ⁸⁾ SG. pestilencie, B. pestilentie. ⁹⁾ SG. famis. ¹⁰⁾ Matth. 24, 6. 7. Marc. 13, 7. 8. Luc. 21, 10. 11. ¹¹⁾ B. omnis. ¹²⁾ Luc. 21, 24.

¹³⁾ B. prelia, preliorum. Matth. 24, 6. Marc. 13, 7. ¹⁴⁾ B. »comedet« mit einem kleinen schwachen »v« über »et«; SG. comedit. ¹⁵⁾ B. hortum.

¹⁶⁾ SG. qui. ¹⁷⁾ So SG.; B. sanat mit einem Strich (i) durch das erste »a«.

¹⁸⁾ In SG. fehlt »de«. ¹⁹⁾ SG. pr[et]e; in B. fehlt das Wort. ²⁰⁾ SG. perturbationem.

²¹⁾ SG. multe pressure, B. pressure (»e« Durchstrichen und »a« und der Strich von späterer Hand). ²²⁾ SG. dissolations. ²³⁾ In B. fehlt »aduenerint«. ²⁴⁾ SG. quod. ²⁵⁾ B. inminead. ²⁶⁾ So CC. Factae? ²⁷⁾ SG. pestilentie. ²⁸⁾ SG. gencium. ²⁹⁾ SG. quæ. ³⁰⁾ B. ad dominum. ³¹⁾ C. predicta. ³²⁾ SG. explitione. ³³⁾ B. regnum. ³⁴⁾ SG. quod. ³⁵⁾ SG. occupamus. ³⁶⁾ SG. concupiscenciis. ³⁷⁾ CC. sollicitudines. ³⁸⁾ Wohl = »hominum saecularium«, Weltmenschen. ³⁹⁾ B. ad. ⁴⁰⁾ So nach SG. mit Ergänzung von »sollicitudinem«; B. hat »omne actuum tenebrarum. ⁴¹⁾ B. ipsis. ⁴²⁾ B. injoccursum. ⁴³⁾ B. non. ⁴⁴⁾ B. seruet. ⁴⁵⁾ B. ad. ⁴⁶⁾ CC. obruit. ⁴⁷⁾ SG. mundo.

nouissima hora¹⁾ est²⁾. Aut, nisi oculis uestris³⁾ uideritis⁴⁾, non creditis? Uidete, ne in uobis compleatur prophetae⁵⁾ illa sententia⁶⁾ dicentis⁷⁾: *Uae his, qui concupiscunt uidere diem⁸⁾ Domini⁹⁾!* Omnes enim sancti et electi Dei ante tribulationem¹⁰⁾, quae uentura est, colliguntur¹¹⁾ et¹²⁾ ad Dominum¹³⁾ adsumuntur¹⁴⁾, ne quando uideant confusionem, quae uniuersum¹⁵⁾ propter peccata nostra obruet¹⁶⁾ mundum¹⁷⁾. Itaque, fratres¹⁸⁾ karissimi mihi, undecima hora est, et finis huius mundi ad metendum peruenit, et angeli, accineti et praeparati, falces in¹⁹⁾ manibus tenent, Domini expectantes imperium²⁰⁾. Et nos caeca infidelitate²¹⁾ mundum ad occasum peruenientem²²⁾ mane putamus²³⁾ existere²⁴⁾. Commotiones gignuntur²⁵⁾, bella diuersarum gentium²⁶⁾ proeliaque et incursionses barbarorum imminent, et regiones nostrae desolabuntur²⁷⁾, et nos nec auditum, nec aspectum pertimescimus²⁸⁾, ut poenitentiam utique agamus; etiam nobis metum inceutunt, et nec sic conuerti uolumus, cum indigeamus²⁹⁾ utique poenitentia³⁰⁾ pro nostris facinoribus³¹⁾!

3. Cum ergo aduenerit mundi finis³²⁾, consurgunt³³⁾ bella

¹⁾ B. ora. ²⁾ In B. fehlt Alles von »fratres karissimi« an bis »in proximo est, credite mihi«. Er hat nur »Credite mihi, quia nouissima hora est«. Das Anzeichen des Schreibers irrite wohl vom ersten »credite mihi« zum dritten ab. Oder sollte das einfache »Credite mihi, quia nouissima hora est« später zu dem erweitert worden sein, was wir im SG. lesen? Jenes ist wahrscheinlicher. ³⁾ SG. »uestrie«. ⁴⁾ SG. uideretis. ⁵⁾ So nach B. (prophet); SG. prophetiq. ⁶⁾ B. illam sententiam. ⁷⁾ B. »dicentes« mit einem Strich (i) durch das zweite »e«. ⁸⁾ B. dies. ⁹⁾ Am. 5, 18. ¹⁰⁾ B. tribulatione. ¹¹⁾ B. colleguntur. ¹²⁾ In SG. fehlt »et«. ¹³⁾ SG. »a Domino« mit einem Punkt zwischen »Domino« und dem folgenden Wort. ¹⁴⁾ So nach SG.; B. adsumuntur. In B. steht zwischen »Dominum« und »adsumuntur« ein von späterer Hand herührendes »et« über der Zeile. ¹⁵⁾ B. quēnūiuersum, SG. uniuerso. ¹⁶⁾ SG. obruit. ¹⁷⁾ SG. mundo. ¹⁸⁾ In B. fehlt »fratres«. ¹⁹⁾ B. et in. ²⁰⁾ B. imperium. ²¹⁾ B. infabilitate. ²²⁾ B. mundi

ad occasum perueniente. ²³⁾ B. potamus (»v« mit schwärziger Dinte von späterer Hand). ²⁴⁾ Man erwartet »existurum esse«. ²⁵⁾ B. commotionis gignuntur. ²⁶⁾ SG. gencium. ²⁷⁾ SG. regiones nostras desolabuntur, B. regiones nostras desolauerunt. Regiones nostras desolabunt? ²⁸⁾ SG. pertimiscimus. ²⁹⁾ SG. indigiamus. ³⁰⁾ Die Worte »utique poenitentia« fehlen in B. SG. »penitentiae« und vorher »penitentiam«. ³¹⁾ Vgl. mit dem mit »Et erunt tempora periculosa« beginnenden und mit »pro nostris facinoribus« schliessenden Abschnitt der Predigt Ephr. Syr.'s *Maor. Et.* XX, Opp. Graec. I, 297 ed. Jos. Ass., *Aoy. περ. μετ. κ. τ. λ.*, ebds. 377 s., Hom. de die jud., ebds. 579 col. 1 und 580 col. 2 und »Serm. de beatitud. an.« in den Codd. Sangall. 92 p. 28 und 93 p. 98. ³²⁾ B. aduenerit mundi finem, SG. »aduenerint« ohne »mundi finis«, als wäre »dies illi« ausgefallen. ³³⁾ So CG. consurgent?